GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PSS 01/2021 – FASEPA NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO, MÉDIO TÉCNICO E FUNDAMENTAL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007

O Presidente da FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso de suas atribuições,
considerando a aprovação dos candidatos abaixo listados conforme critérios estabelecidos no Edital de Abertura do
Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021;

RESOLVE:

1 CONVOCAR o(a) candidato(a) aprovado(a) no PSS N.° 001/2021 de 26 DE JULHO DE 2021/FASEPA, conforme

a publicação da lista de aprovados na homologação publicada em 14/10/2021 12:10:58.

1.1 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas BELÉM:

Endereço: Candidatos de BELÉM: Rua Diogo Moia, 1101 entre Travessa 14 de Março e Avenida Alcindo Cacela, Bairro
Umarizal; no dia 29/10/2021.

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

PAULO ROBERTO DA SILVA 4 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 08:30

VANESSA BASTOS LOBATO GÓES 5 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 08:30

JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO 6 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 08:30

ROGÉRIO SOUSA LINS 7 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 08:30

GLENDA FEITOSA SALES 8 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 08:30

WELLINGTON DE JESUS MENDES DO LAGO 9 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 09:00

MARIA CATARINA DOS SANTOS NEGRÃO 10 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/11/2021 09:00

JOSUE JAQUES 1 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 09:00

GLEIBE CRISTINA CHAGAS FERREIRA 2 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 09:00

MARCOS LENO PINHEIRO DOS SANTOS MARCIEL 3 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 09:00

ELIENE DE LIMA PEREIRA 4 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 09:00

MARIA JOSE NERIS LEAL 5 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 10:00

JOSÉ CARLOS RIBEIRO DIAS 6 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 10:00

PATRICK ARAUJO DO NASCIMENTO 7 AGENTE DE PORTARIA 17/11/2021 10:00

LEANDRO HENRIQUE PEREIRA PINTO 19 MONITOR 17/11/2021 10:00

JOEVERTON ARRISON MARQUES CORREIA 20 MONITOR 17/11/2021 10:00

GENY DE NAZARÉ BOTELHO DA SILVA 21 MONITOR 17/11/2021 10:00

PAULO SÉRGIO MENDONÇA SOUZA 22 MONITOR 17/11/2021 11:00

MONICA DO SOCORRO NUNES DA SILVA 23 MONITOR 17/11/2021 11:00

MOISES GONÇALVES DOS SANTOS 24 MONITOR 17/11/2021 11:00

ZORAIA MARIA PEREIRA TRINDADE 25 MONITOR 18/11/2021 08:30

JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA 26 MONITOR 18/11/2021 08:30

ANTONIO ROBSON NASCIMENTO ESTEVES 27 MONITOR 18/11/2021 08:30

ALEX SANDRO AUGUSTO PAIVA DA COSTA 28 MONITOR 18/11/2021 08:30

ELTON RAFAEL CARVALHO SILVA 29 MONITOR 18/11/2021 08:30

DIEGO CAMPOS DA SILVA 30 MONITOR 18/11/2021 09:00

DOUGLAS SANTOS DA SILVEIRA 31 MONITOR 18/11/2021 09:00

DENIS JUNIOR PINHEIRO DE SOUZA 32 MONITOR 18/11/2021 09:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

IVO DE JESUS 33 MONITOR 18/11/2021 09:00

VAGNO DA SILVA SOARES 34 MONITOR 18/11/2021 09:00

JOSÉ FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR 35 MONITOR 18/11/2021 09:00

FABRÍCIO AMÂNCIO BARBOSA DE CAMPOS 36 MONITOR 18/11/2021 10:00

LUCIANO CELESTINO SOARES MIRANDA 37 MONITOR 18/11/2021 10:00

SERVULO MAGALHÃES FERREIRA 38 MONITOR 18/11/2021 10:00

WLADIMILSON BRITO DE SOUZA 39 MONITOR 18/11/2021 10:00

ESMAEL DA COSTA MATOS 40 MONITOR 18/11/2021 10:00

KLEBER JOSÉ CRUZ DE BARROS 41 MONITOR 18/11/2021 10:00

MARIA DE JESUS BORGES 42 MONITOR 18/11/2021 11:00

CARLOS ALBERTO PURIFICACAO DO VALE 43 MONITOR 18/11/2021 11:00

IONÁ ALMEIDA CAVALCANTE 44 MONITOR 18/11/2021 11:00

ADALBERTO TEIXEIRA VALENTE 45 MONITOR 19/11/2021 08:30

ISRAEL DE OLIVEIRA JANAHU 46 MONITOR 19/11/2021 08:30

JOCIDELMA ADA BARRA LIMA PINTO 47 MONITOR 19/11/2021 08:30

INALDO MARTINS SOUZA 48 MONITOR 19/11/2021 08:30

MARCIO ANDRE TEIXEIRA DA COSTA 49 MONITOR 19/11/2021 08:30

MIGUEL OLIVEIRA FABIANO 50 MONITOR 19/11/2021 09:00

CAMILLA MARINA GONÇALVES RODRIGUES 51 MONITOR 19/11/2021 09:00

ANDREIA DO SOCORRO PORTILHO DE ALMEIDA 52 MONITOR 19/11/2021 09:00

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA 53 MONITOR 19/11/2021 09:00

DENER CHARLES DE SOUZA 54 MONITOR 19/11/2021 09:00

JOÃO MARCOS VALERIO ALMEIDA 55 MONITOR 19/11/2021 09:00

RUBEM ALEXANDRE DE OLIVEIRA GUEDES 56 MONITOR 19/11/2021 10:00

WANDERLEY MARTINS DE ARAUJO 57 MONITOR 19/11/2021 10:00

FRANCISCO CARLOS SOUZA LOPES 58 MONITOR 19/11/2021 10:00

MURILO DE OLIVEIRA CABRAL 59 MONITOR 19/11/2021 10:00

OSVALDO SILVA MORAES FILHO 60 MONITOR 19/11/2021 10:00

TATIANE FARIAS MACEDO 61 MONITOR 19/11/2021 10:00

BÁRBARA BRENA DOS REIS AMADOR 62 MONITOR 19/11/2021 11:00

ADAILSON DOS SANTOS SILVA 63 MONITOR 19/11/2021 11:00

FABIO TADEU DE SOUZA BARBOSA 64 MONITOR 19/11/2021 11:00

DOMINGOS LOPES DA SILVA NETO 65 MONITOR 22/11/2021 08:30

GAUTAMMAN LUÃ LOPES PEREIRA 66 MONITOR 22/11/2021 08:30

ROSIVALDO DE CASTRO MARTINS 67 MONITOR 22/11/2021 08:30

LUIZ OTÁVIO SOUZA CAMPOS 68 MONITOR 22/11/2021 08:30

JEFFERSON LUIZ PINTO ALVES 69 MONITOR 22/11/2021 08:30

LISSANDRA SANTOS RABELO 70 MONITOR 22/11/2021 09:00

FABIO MARQUES GAMA 71 MONITOR 22/11/2021 09:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

EVERTON DE JESUS CABRAL DA CONCEIÇÃO 72 MONITOR 22/11/2021 09:00

EDUARDO MONTEIRO PAES 73 MONITOR 22/11/2021 09:00

SUELLEM MONTEIRO DE MORAIS 74 MONITOR 22/11/2021 09:00

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES 75 MONITOR 22/11/2021 09:00

DIEGO SEABRA PINHEIRO 76 MONITOR 22/11/2021 10:00

JUARI MADEIRA BARBOSA 77 MONITOR 22/11/2021 10:00

MYKE OTÁVIO DE OLIVEIRA 78 MONITOR 22/11/2021 10:00

CLEYTON SANTANA PRADO 79 MONITOR 22/11/2021 10:00

CARLOS HENRIQUE LEAO MAIA 80 MONITOR 22/11/2021 10:00

JOSÉ HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA 81 MONITOR 22/11/2021 10:00

LUIZ AUGUSTO DE MOURA JUNIOR 82 MONITOR 22/11/2021 11:00

MARINALDO DA LUZ SILVA 83 MONITOR 22/11/2021 11:00

CESAR DARLAN PINHEIRO DOS SANTOS 84 MONITOR 22/11/2021 11:00

MARCELO NILANDER TORRES 85 MONITOR 23/11/2021 08:30

BRUNO ALMEIDA DE CASTRO 86 MONITOR 23/11/2021 08:30

MARCO ANTONIO CRUZ E OLIVEIRA 87 MONITOR 23/11/2021 08:30

FRANCISCO HUGO SOUZA SANTOS 88 MONITOR 23/11/2021 08:30

JODILSON DA COSTA MORAES 89 MONITOR 23/11/2021 08:30

GILBERTO CHARLENSON PALHETA 90 MONITOR 23/11/2021 09:00

DELCIO DO SOCORRO SIQUEIRA SERRA 91 MONITOR 23/11/2021 09:00

MARCO ANTONIO DE SOUZA CAMPOS 92 MONITOR 23/11/2021 09:00

SAULO DE TARSO COSTA E COSTA 93 MONITOR 23/11/2021 09:00

IZETE FARIAS MENDES 94 MONITOR 23/11/2021 09:00

ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA 95 MONITOR 23/11/2021 09:00

EDINA MARIA DUTRA 96 MONITOR 23/11/2021 10:00

ANDRE JORGE LIMA GOMES 97 MONITOR 23/11/2021 10:00

MARILDA FRANCO DE ARAÚJO 98 MONITOR 23/11/2021 10:00

AUGUSTO CESAR COSTA LOPES DOS ANJOS 99 MONITOR 23/11/2021 10:00

ANDER AFONSO OLIVEIRA FABIANO 100 MONITOR 23/11/2021 10:00

FLODOALDO RODRIGUES VIEIRA 101 MONITOR 23/11/2021 10:00

CARLOS WILLIAMES LIMA DE SOUZA 102 MONITOR 23/11/2021 11:00

MANUEL PEDRO COSTA DE ALCANTARA 103 MONITOR 23/11/2021 11:00

PAULO SÉRIO LOBO 104 MONITOR 23/11/2021 11:00

MARIA IVANETE OLIVEIRA MATOS 105 MONITOR 24/11/2021 08:30

MARIA EDVANY BORGES DE BARROS 106 MONITOR 24/11/2021 08:30

BENEDITO MARTINS SACRAMENTO 107 MONITOR 24/11/2021 08:30

ALESSANDRA GAIA DE ASSUNÇÃO DA SILVA 108 MONITOR 24/11/2021 08:30

FERNANDO CAMPOS REIS 109 MONITOR 24/11/2021 08:30

ALEXANDRE JORGE DANTAS DE SOUZA 110 MONITOR 24/11/2021 09:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

DANIEL ABREU CARDOSO 111 MONITOR 24/11/2021 09:00

SILVIO DA SILVA BORGES 112 MONITOR 24/11/2021 09:00

FABRICIO BRUNO DOS SANTOS GONCALVES 113 MONITOR 24/11/2021 09:00

SEBASTIANA OLIVEIRA PEREIRA 114 MONITOR 24/11/2021 09:00

ANA CLAUDIA DE PAIVA LIMA 115 MONITOR 24/11/2021 09:00

DANIEL MACIEL 116 MONITOR 24/11/2021 10:00

DARILSON DA SILVA CASTRO 117 MONITOR 24/11/2021 10:00

SIDNEI MUNIS MELO 118 MONITOR 24/11/2021 10:00

ANILDE GOMES PINHEIRO 119 MONITOR 24/11/2021 10:00

MARIA DE FATIMA FERREIRA SEABRA 1 PEDAGOGO 24/11/2021 10:00

MARIA ESTER FERREIRA DA COSTA 3 PSICOLOGO 24/11/2021 10:00

ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO 4 PSICOLOGO 24/11/2021 11:00

EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA 5 PSICOLOGO 24/11/2021 11:00

CLAUDIA LETICIA ALMEIDA DA FONSECA 6 PSICOLOGO 24/11/2021 11:00

BEATRIZ DIAS SOUZA 7 PSICOLOGO 25/11/2021 08:30

ALESSANDRA SUELY GARCIA DOS SANTOS DUARTE 2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 08:30

KEYLA SUZANY SOUSA RABELO 3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 08:30

TEREZA MARIA DA SILVA BARBOSA BARROS 4 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 08:30

ANGELO ANDRE BATISTA FIGUEIRA 5 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 08:30

KAMILA TRINDADE PAMPLONA 6 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

ANA FERREIRA DE LIMA BRAGA 7 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

VALCILENA TEIXEIRA E SILVA 8 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

MARIA ROSANA CRUZ DE LIMA 9 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

LUCILENE DA SILVA NASCIMENTO 10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

RONNE CARLOS NUNES DO NASCIMENTO 11 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 09:00

MERIAN RODRIGUES PACHECO 12 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

OLIVIA ALVES CEREJA 13 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

MARCIA IVONE VIEIRA 14 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

1.2 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas MARABÁ: Endereço Centro de Internação Masculino de

Marabá/CIAM; Rua Tancredo Neves S/N, Bairro: São Felix – Marabá-PA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

JAQUELINE DA SILVA GOMES BARROS 1 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/11/2021 08:30

GIOVANNI MORAES MIRANDA 2 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/11/2021 08:30

MONICA SANTOS DE OLIVEIRA 3 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/11/2021 08:30

ERIKA DE JESUS ELEUTERIO 1 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 08:30

BRUNO DA SILVA SOUSA 2 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 08:30

ANA CLARA DIAS CORDEIRO 3 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 09:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

JESSICA DOS SANTOS CAVALCANTE 4 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 09:00

LARISSA BRITO LUSO 5 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 09:00

FRANCISO PEREIRA BRITO JÚNIOR 6 AGENTE DE PORTARIA 23/11/2021 09:00

ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 1 ASSISTÊNCIA SOCIAL 23/11/2021 09:00

TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO 2 ASSISTÊNCIA SOCIAL 23/11/2021 09:00

BRUNA TEIXEIRA LEITE 1 MONITOR 23/11/2021 10:00

FLÁVIO WEBA SODRÉ FILHO 2 MONITOR 23/11/2021 10:00

FRANCISCO JARDEL DA SILVA 6 MONITOR 23/11/2021 10:00

WANDER CLESIO MIRANDA BASTOS 7 MONITOR 23/11/2021 10:00

FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA 8 MONITOR 23/11/2021 10:00

JANETE ALVES CAVALCANTE 9 MONITOR 23/11/2021 10:00

KATIANA RAMOS MOURAO 10 MONITOR 23/11/2021 11:00

ANTONIO RUBENS ALVES DE SOUZA 11 MONITOR 23/11/2021 11:00

GILDAN DA SILVA SOUSA 12 MONITOR 23/11/2021 11:00

IVO FERREIRA DE OLIVEIRA 13 MONITOR 24/11/2021 08:30

ANTONIO NASCIMENTO BARROS 14 MONITOR 24/11/2021 08:30

ANTONIO JOSE SILVA DE BRITO 15 MONITOR 24/11/2021 08:30

ALEX DA SILVA SINDEAUX 16 MONITOR 24/11/2021 08:30

KAIQUE LUCAS COSTA E SILVA 17 MONITOR 24/11/2021 08:30

IGARO ALENCAR LIMA 18 MONITOR 24/11/2021 09:00

OSANA LOPES DOS SANTOS BORGES 19 MONITOR 24/11/2021 09:00

FRANCISCO JOSE LEITE DA PAZ 20 MONITOR 24/11/2021 09:00

DONIELTSON DOS SANTOS MALTA 21 MONITOR 24/11/2021 09:00

OTÁVIO PEREIRA DOS SANTOS 22 MONITOR 24/11/2021 09:00

JOSÉ MAURO DOS SANTOS SILVA 23 MONITOR 24/11/2021 09:00

WILSON MAIA JUNIOR 24 MONITOR 24/11/2021 10:00

JUNIEL DE SOUZA SILVA 25 MONITOR 24/11/2021 10:00

CELIA ALVES DOS REIS 26 MONITOR 24/11/2021 10:00

ELBER ROCHA MOURA 27 MONITOR 24/11/2021 10:00

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA 28 MONITOR 24/11/2021 10:00

ITALO MOREIRA DE SOUZA 29 MONITOR 24/11/2021 10:00

MARCOS VINICIUS SOUSA DA SILVA 30 MONITOR 24/11/2021 11:00

EVALDO LEMOS DOS SANTOS 31 MONITOR 24/11/2021 11:00

ARÃO DA SILVA CARVALHO 32 MONITOR 24/11/2021 11:00

ERINELDO DA SILVA LIRA 33 MONITOR 24/11/2021 11:00

HUEDSON BRITO PONTES 34 MONITOR 25/11/2021 08:30

HUGO LOPES BORGES 35 MONITOR 25/11/2021 08:30

WEMERSON OLIVEIRA BARBOSA 36 MONITOR 25/11/2021 08:30

VANDESON SOUSA CHAVITO 37 MONITOR 25/11/2021 08:30

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

VALDICLEIA DE ALENCAR PEREIRA 38 MONITOR 25/11/2021 09:00

THIAGO DE SOUZA SANTOS 39 MONITOR 25/11/2021 09:00

ANDERSON DE VASCONCELOS MARRAS 40 MONITOR 25/11/2021 09:00

MICHELE SUSAM SILVA E SANTOS 41 MONITOR 25/11/2021 09:00

YAN SOARES FERREIRA 42 MONITOR 25/11/2021 09:00

CLEITON DE ALMEIDA CRUZ 1 MOTORISTA 25/11/2021 09:00

JONATHAS RODRIGUES DE SOUZA 2 MOTORISTA 25/11/2021 10:00

ITAMAR MORAES 1 PEDAGOGO 25/11/2021 10:00

ROSELIA MARIA LOBATO GUIMARÃES DA
ROSA

1 PSICÓLOGO
25/11/2021 10:00

BEATRIZ CRUZ OLIVEIRA 1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

JOICE DA SILVA CONCEICAO 2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

ANTÔNIO LUZENILSON MENDES PIMENTEL 3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/11/2021 10:00

1.3 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas SANTARÉM: Endereço Centro Socioeducativo do Baixo

Amazonas (CSEBA); Rua Sérgio Henn S/N, Bairro: Aeroporto Velho – Santarém -PA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS 1 ASSISTÊNCIA SOCIAL 17/11/2021 09:00

ANA BENTO MOREIRA 6 MONITOR 17/11/2021 09:00

SÁVIO RENATO LIMA DE ALMEIDA 7 MONITOR 17/11/2021 09:00

ELIAS FERNANDO DOS REIS ANDRADE 8 MONITOR 17/11/2021 10:00

JANDERLENA CARDOSO GUIMARAES 1 MOTORISTA 17/11/2021 10:00

ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA 1 PEDAGOGO 17/11/2021 11:00

xxxxxxxxxxxxxxxxxx-------------------------xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx----------------------xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

3 – lista de documentos conforme estabelecido no Edital de Abertura, item 2.1.15 e Anexo VI.

(Original e Cópia Legível)

DOCUMENTOS OBS

Curriculum Original

Foto 3x4 02 fotos

Carteira de Identidade  02 cópias
CPF 01 cópia
Título eleitoral 01 cópia
Comprovante de Votação (01 cópia) ou Certidão de quitação eleitoral
(Original)

01 cópia

Carteira de Trabalho (frente e verso) 01 cópia
N.º do PIS ou PASEP registrado em Extrato ou na Carteira de Trabalho 01 cópia

Certificado de escolaridade exigida para o desempenho da função
temporária;

01 cópia

Certificado de titulação: especialização, mestrado ou doutorado, quando
for o caso;

01 cópia

Comprovação de registro de conselho de classe referente a função a
que concorre;

01 cópia

Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino);  01 cópia

Comprovante de residência, preferencialmente, conta de água, luz ou
telefone. Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá ser
acrescido do Anexo X (Declaração de Residência)

02 cópias

Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável
(registrado em cartório);

01 cópia

Certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual e da Justiça
Federal do domicílio do candidato, dentro do prazo de validade específico;

Originais

Antecedentes criminais das Policias Civil e Federal Originais

Laudo médico contendo o CID (para candidatos concorrentes às vagas de
PNE)

Originais

Atestado de Aptidão Física e Psicológica Originais

Declaração que exerce ou não outro cargo, emprego ou função em
outro órgão público nos últimos 06 (seis) meses (ANEXO VII)

Original

Declaração que exerce ou não função ou emprego em outro Órgão
Público das esferas Federais, Estaduais e Municipais (ANEXO VIII);

Original

Declaração de carga horária (Assinada pelo titular do Órgão), caso
exerça outra função ou emprego em outro Órgão Público;

Original

Declaração de ausência de sanção para exercício da função
pública; (ANEXO IX)

Original

Declaração de disponibilidade para viagem a serviço. (ANEXO XI) Original
FORMULARIO DE OPÇÃO DE AGENCIA BANPARÁ PARA CREDITO DE
SALARIO – Imprimir do Site SIPROS e Site FASEPA

Original

Belém, 12 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS

Presidente da Comissão PSS 001/2021 - FASEPA